
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 
 

NOTA OFICIAL Nº 009/2018 

 
A Coordenação de Corridas de Rua de Curitiba, no uso de suas atribuições 
legais. 
 
Resolve: 
 

Os atletas vencedores de cada Categoria (da prova de 10 km) do 
Circuito de Corridas de Rua de Curitiba do ano de 2017 terão 
direito a uma inscrição gratuita para a prova de 10 km ou 42 km 
da Maratona de Curitiba 2018, contendo chip, numero de peito 
e medalha de participação, conforme art.16º do regulamento de 
corridas de rua de 2017. 
 
Os atletas contemplados deverão solicitar sua inscrição através 
do email  corridasderua@smelj.curitiba.pr.gov.br, com Nome, RG, 
CPF, Sexo, Data de Nascimento e Prova até o dia 09 de outubro 
de 2018, impreterivelmente.  
 
Estamos à disposição para eventuais duvidas de segunda a 
sexta-feira das 8h ás 12h e das 14h ás 18h no Departamento de 
Esportes da SMELJ ou pelo telefone (41) 3350-3703. 

 
 

 

   
 

 
 
 

 
 
 

Curitiba, 28 de setembro de 2018. 
 
 

 
Coordenação 

Corridas de Rua 
 

mailto:corridasderua@smelj.curitiba.pr.gov.br

